Mentionné par Laurent MELART, Histoire de la ville et chasteau de Huy,
Huy, 1641, p. 293-294.

Festum diem, (qui nostris in diebus celebratus Civitate Leodio primum
habere similem visus non est) memoratu dignissimum, quanquam
impar sum tanto oneri, literis mandaturus, ut possit habere sequentem,
et ut posteris eius documenta sumere volentibus, et longae et difficilis
inquisitionis labor absit, te huic caepto, cuius meritis ex ignobili
quondam vico Legia in egregiae Civitatis robur evasit, cuius precibus et
interventione ab his, quas patimur, tribulationibus liberari confidimus,
ad cuius honorem et gloriam etiam praesens, de qua loqui intendo, est
ordinata festivitas, Lamberte dive Pater, invoco.

Nec vero cuncta complectendi, quae in eo gesta sunt, cupido accessit,
nec quidem facultas datur, et supra vires negotium est, cuius enim non
modo mediocre, verum ciceronianum ingenium rem tanti plenam mysterii
non dicam condigno proferre sermone, imo pleno excogitare sufficeret,
quae quantum et dignitate et preciositate, quae et fieri et dici possunt,
omnibus prestat, tantum hispida mei sermonis supplectile opus non habet
extolli, vereorque ne potius, quod mihi crebro accidit, minus plene tradam,
quam ipsius dignitas expostulat, et requirit, et apud eos huic quid laudis
detraham orationis exiguitate, idcirco alicui, et rhetorum adhuc studiis
calenti hoc haud immerito negotium iniungendum fuit, cui et eloquentia

— 89 —

suppeteret, et orationis copia non deesset . Sed quoniam Dominis meis
semper venerandis DD. Decano et Capitulo insignis Ecclesiae Leodiensis,
quibus neque in hoc, neque in aliis refragari volui, nec fas esset, placitum
fuit, mihi potius (quamvis in aliis satis occupato) istud onus imponere,
benevolum precor ut lectorem habeam, qui non mordaci dente, sed caritate
benevola, et minus dicta suppleat, et emendet errata.

Etenim quam veneranda Ecclesiasticorum conventio, quanta
Religiosorum devotio singularis, quantum decus in habitu, in incessu
quanta modestia, qualis procedentium ordo, qualis ministrantium
disciplina, quae populi suspiria quae lamenta circumflui, et ne multis
morer, quanta omnium in commune circa metuendum verticem reverentia
fuerit, est qui verbis efferat nemo.

Rem igitur (ut videtur) aggrediens arduam, nullatenus tamen mihi verba,
etiamsi mutus essem, credo et arbitror defutura, dummodo sanctissimi
Martyris Lamberti et laudes, et quae ad ipsius laudem facta sunt, nitar
exponere. Ex eo enim quod ineffabilia sunt, fandi tribuunt facultatem.
Quamobrem non propriis viribus, sed ipsius tantum adminiculo innisus
hunc in modum nostrae historiae narrationem exordiar.